



معاون مرکز وکلا و مشاوران قوه قضائیه عنوان کرد کاهش ملموس نرخ طلاق در سه سال گذشته

گزارش خبری

سمیه افشین فر

خبرنگار

معاون مشاوران خانواده مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه در گفت‌وگو با «ایران» با اشاره به اینکه عملکرد مشاوران خانواده مرکز در کاهش نرخ طلاق قابل توجه است، گفت: امروز با بهره‌گیری از توان علمی و آموزشی مشاوران خانواده توانسته‌ایم گام مؤثری در تحکیم بنیان خانواده‌های در شرف طلاق برداریم. حجت‌الاسلام محسن ابراهیمی با تأکید براینکه یکی از نگرانی‌های مهم در حوزه آسیب‌های اجتماعی موضوع خانواده است، افزود: متأسفانه طی سال‌های گذشته با افزایش نرخ طلاق مواجه بوده‌ایم و این نگرانی موجب شد قوه قضائیه و مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه مسئولیت‌پذیری نسبت به برقراری صلح و سازش در پرونده‌های خانواده و در مورد دعاوی که در محاکم خانواده طرح می‌شود را برعهده بگیرند. وی در ادامه افزود: پیش از ۱۰ سال از تصویب قانون حمایت از خانواده می‌گذرد و خوشبختانه طی سه سال گذشته با اقدامات تحولی که در مرکز رخ داده با کاهش ملموس نرخ طلاق مواجه شده‌ایم. این کاهش نرخ به معنای عملکرد رو به جلوی مرکز در امر مشاوره خانواده در راستای جلوگیری از وقوع طلاق است.

مدیرکل امور فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو مطرح کرد

اعتماد به تولید داخل پایانی بر قاچاق محصولات آرایشی

در حوزه آرایشی و بهداشتی نظارت‌ها به چه صورت است؟

هر شرکت فعال در چرخه فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی اعم از تولیدکننده، واردکننده یا توزیع‌کننده به منظور انجام فعالیت‌های خود موظف است مسئول فنی با تخصص مرتبط به حیطه فعالیت خود استخدام و به اداره کل امور فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارومعرفی کند. در صورتی که تخلفی رخ دهد هم مسئول فنی و هم مدیرعامل هر دو ملزم به پاسخگویی هستند.

اکنون چالش بحث قاچاق است؟

بله. باید توجه کرد که قاچاق دارای دو بعد اقتصاد و سلامت است و بعد سلامت مردم بسیار حائز اهمیت است. از آنجا که محصولات آرایشی و بهداشتی به صورت طولانی مدت مصرف می‌شوند، در صورتی‌که اصالت آنها مورد تأیید نباشد، می‌توانند در حوزه سلامتی عوارض بسیاری بر افراد وارد کنند.

با افزایش تولید جلوی قاچاق گرفته می‌شود؟

چاره کار چالش قاچاق، توجه به تولید داخلی است؛ چرا که تولید داخلی تحت نظارت ماست و می‌توانیم با کمک مسئولین فنی بر

را تحت نظارت قوه قضائیه ارائه می‌دهند.

تحول روند جذب مشاوران خانواده
حجت‌الاسلام ابراهیمی در ادامه با بیان اینکه بر اساس قانون حمایت از خانواده مصوب ۱۳۹۱ به منظور کاهش طلاق و ایجاد صلح و سازش میان زوجین قوه قضائیه مکلف به ایجاد مراکز خانواده شده است، گفت: در حوزه مشاوره خانواده از سال ۹۸ و پس از ابلاغ دستورالعمل نحوه تشکیل و فعالیت مراکز مشاوره خانواده توسط رئیس قوه قضائیه، روند جذب و مشاوره خانواده متحول شد و با برگزاری آزمون از میان بیش از ۱۰ هزار داوطلب، دو هزاروسیمصد نفر موفق به کسب امتیاز لازم برای اخذ پروانه مشاوره خانواده شدند.

طراحی مدل جذب مشاوران خانواده

معاون مشاوران مرکز با اشاره به طراحی مدل جذب مشاوران خانواده گفت: به منظور طراحی آزمون مشاوران خانواده پس از برگزاری جلسات متعدد با صاحب‌نظران و متخصصان کشور، مدل صلاحیت‌های حرفه‌ای اخلاقی مشاوران خانواده مشتمل بر ۶ بعد طراحی و به عنوان مبنای ارزیابی متقاضیان تعیین شد. در طراحی این مدل علاوه بر استفاده از تجارب دیگر کشورها بر ارزش‌های دینی، فرهنگی و بومی تأکید و مؤلفه‌هایی برای سنجش این ارزش‌ها در نظر گرفته شد. با توجه به مدل ابتکاری به کار رفته در ارزیابی و سنجش صلاحیت حرفه‌ای مشاوران از جمله شبیه‌سازی جلسات مشاوره خانواده و آزمون‌های سنجش شخصیت با رویای بالا، مدل طراحی شده

مور د



استقبال متقاضیان قرار گرفت و رضایت ۸۰ درصدی آنان را به دنبال داشت.

افزایش نرخ سازش بین زوجین

معاون مشاوران مرکز با بیان اینکه طی یک سال گذشته بیش از ۱۰۰ هزار خدمت مشاوره خانواده به زوجین مراجعه‌کننده به محاکم خانواده توسط مشاوران خانواده قوه قضائیه ارائه شده است، گفت: محصول این ۱۰۰ هزار خدمت مشاوره‌ای، افزایش نرخ سازش بین زوجین است.

حجت‌الاسلام ابراهیمی از فعالیت ۴۵۰ مرکز مشاوره فعال ذیل قوه قضائیه خبر داد و گفت: این مراکز مشاوره خانواده به شکل‌های مختلف با ابزارهای متنوع، خدمات مشاوره‌ای و روانشناختی به زوجین و خانواده‌ها ارائه می‌کنند.

وی افزود: این ۴۵۰ مرکز مشاوره خانواده فعال تقریباً توسط ۲۲۰۰ مشاوره خانواده‌ای که ظرف سه سال گذشته از قوه قضائیه پروانه و مجوز دریافت کرده‌اند خدمات خود

است، از ما می‌خواهند که روی محصولاتشان فارسی نویس نداشته باشند و با حروف لاتین ویژگی‌های محصول را درج کنند. این کار از نظر سازمان غذا و دارو تخلف است.

از تولید داخل حمایت می‌شود؟

در موضوع حمایت از شرکت‌های تولید داخل، همواره سیاست‌های تشویقی را برای تولیدکنندگان آرایشی و بهداشتی در نظر گرفته‌ایم و در سال‌های اخیر شرایط به‌گونه‌ای است که محصولات ایرانی در رقابت با فرآورده‌های آرایشی حرف‌های زیادی برای گرفتن دارند.

معرفی محصولات آرایشی تولید داخل بسیار ضعیف است.

حتیقاً. باید نمادهای ملی که در حوزه این محصولات خوش می‌درخشند به مردم معرفی شوند. سهم قاچاق در حوزه محصولات آرایشی و بهداشتی بسیار بالاست که البته در حال حاضر مقدار آن کمتر شده است. ضرر وارد کنندگان اصلی و تولید فرآورده‌ها در کشور و نصب برجسب اصالت روی آنها به کاهش قاچاق کمک خواهد کرد. بحث اصلی ما منطقی شدن و مصرف درست محصولات آرایشی و بهداشتی است. باید توجه کرد که سلامت این محصولات از بعد آلاینده‌ها، فلزات سنگین، آلاینده‌های میکروبی و مواد مشکله بسیار مهم است؛ چرا که این محصولات مستقیماً با پوست در تماس هستند.

چشم‌انداز فعالیت‌های مرکز در این حوزه گفت: برنامه ما طی ماه‌ها و سال‌های آینده این است که این خدمات خانواده به تمامی محاکم خانواده و به دعاوی متنوع خانواده سرایت کند و پوشش حداکثری داشته باشد. همچنین این خدمات تحت نظارت الکترونیک و در قالب سامانه خدمات تمام الکترونیک مشاوره خانواده قوه قضائیه با نام سامانه «مسیر» ارائه خدمت می‌کند که یک سامانه کاملاً تخصصی در حوزه مشاوره خانواده قوه قضائیه است و به منظور مدیریت یکپارچه خدمات مراکز مشاوره سامانه خدمات مشاوره قوه قضائیه طراحی شده است. وی با اشاره به اینکه این سامانه برای اولین‌بار در کشور خدمات مشاوره را به صورت هوشمند ارائه می‌دهد، گفت: سامانه «مسیر» (مشاوره ساختن یک راه) مجهز به ابزارهایی نظیر آزمون‌های تشخیصی روانشناسی است که علاوه بر ارتقای کیفیت خدمات مشاوره، کاهش درصد خطا را در تشخیص مشکلات مراجعان به دنبال دارد. ابراهیمی استفاده از هوش مصنوعی را یکی از ویژگی‌های این سامانه دانست و گفت: از مزایای این سامانه استفاده از هوش مصنوعی و نظام رتبه‌بندی مراکز در ارائه خدمات از طریق مراکز خواهد بود که دارای عملکرد مطلوب‌تر و با کیفیتی بالاتر باشند. مراکز و مشاوران خانواده بر اساس عملکردی که در پرونده‌ها داشته‌اند رتبه‌بندی می‌شوند همچنین در این سامانه ضمن ثبت الکترونیکی مفاد جلسات مشاوره توسط مشاوران خانواده، تمام تراکنش‌های مالی نیز به صورت کاملاً شفاف و الکترونیک ثبت شده و متقاضیان می‌توانند در حساب کاربری خود نتیجه وضعیت پرونده و هزینه‌های پرداختی خود را مشاهده کنند و مراجعان پس از اتمام هر جلسه مشاوره می‌توانند با شرکت در نظرسنجی به مشاور خود امتیاز بدهند.

انجام پژوهش‌های کاربردی در زمینه طلاق و مشاوره خانواده

معاون مشاوران خانواده مرکز در ادامه گفت: یکی دیگر از فعالیت‌های مرکز در حوزه مشاوره خانواده بررسی تحلیلی و انجام پژوهش‌های دقیق در حوزه مشاوره خانواده و طلاق بوده است که از جمله این پژوهش‌ها می‌توان به طراحی پروتکل‌های ویژه روانشناختی برای زوجین در معرض طلاق با استفاده از آخرین دستاوردهای علمی و نیز پروتکل‌های ویژه مداخله‌ای برای مداخله در خانواده‌های در معرض فروپاشی اشاره کرد، همچنین انجام پژوهش‌های ذیقیت چندبعدی به منظور بررسی ریشه‌ها و علل طلاق و جدایی زوجین با همکاری نهادهای مسئول در حال انجام است.

بیشترین فرآورده آرایشی که استفاده می‌شود چیست؟

رژ لب از جمله فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی است که استفاده فراوانی را در نقاط مختلف دنیا دارد. مشخص شده است که زنان ناخواسته مقدار قابل ملاحظه‌ای رژ لب را می‌بلعند و مصرف مستقیم خوراکی آن اثرات منفی مواد شیمیایی مانند فلزات سنگین را تشدید می‌کند. همچنین استفاده مداوم از این فرآورده‌های آرایشی می‌تواند جذب فلزات سنگین را در بدن افزایش دهد؛ لذا نظر به اثرات مضر فلزات سنگین ویژه برای زنان باردار و کودکان، توجه مردم را به پیامدهای زیانبار استفاده از رژ لب‌های غیراستاندارد و قاچاق و همچنین افراط در مصرف این فرآورده جلب می‌کند.

چه موادی در لوازم آرایشی سلامت‌را به خطرمی‌اندازد؟

در صورت استفاده از فرآورده‌های غیرمجاز و قاچاق که اکثراً حاوی مقادیر بالای فلزات سنگین نظیر ترکیبات سرب، آرسنیک و جیوه هستند و به دلیل داشتن خواص رنگی که اغلب به عنوان رنگدانه‌ها در فرآورده‌های غیرمجاز استفاده می‌شود منجر به آناشسته شدن این آلاینده‌ها در بافت‌های نرم خواهد شد و این امر می‌تواند عوارض و اثرات جبران‌ناپذیری را برای بدن ایجاد کند.

اصالت محصولات آرایشی را استعلام کنید

آسان‌ترین راه برای اطمینان از کیفیت و سلامت محصولات آرایشی و بهداشتی تهیه آنها از فروشگاه‌های معتبر و داروخانه‌هاست. برای جلوگیری از تقلب و برای حفظ سلامت افراد جامعه، روش‌هایی در اختیار متقاضیان است تا از طریق آن، نسبت به استعلام پروانه بهداشتی‌که در علامت به شکل سبب درج‌شده است، اطمینان حاصل کنند. افراد باید وارد سایت fdacm.ir شوند و در همان صفحه ابتدایی سامانه فیلدی جهت واردکردن شماره پروانه ساخت وجود دارد که کاربران می‌توانند شماره پروانه ساخت را در کادری که تعریف شده وارد کنند تا به تمام اطلاعات محصول دسترسی داشته باشند.